



*Kotimaisia mediamarkkinoita arvioiva työryhmä*

## **Kotimaisten mediamarkkinoiden toimintaedellytykset, markkinoiden esteet ja kilpailuasetelmat**

### **Ylisääntelyn välttäminen**

Tekijänoikeussääntelyä ei tarvitse enää monimutkaistaa uusilla poikkeuksilla, koska nopeammin asiat voidaan järjestää osapuolten välillä sopimalla, tai hyödyntämällä jo voimassa olevaa sopimuslainsäädäntöä. Digitaaliset sisältömarkkinat ovat vasta varhaisen kehityksen vaiheessa eikä parhaita käytäntöjä ole ollut vielä mahdollista löytää. Tällaisessa tilanteessa sopimusvapaus ja reiluun sopimiseen liittyvä voimassaoleva lainsäädäntö ovat riittäviä raameja antamaan kehitykselle oikeat valvotut puitteet. Liian yksityiskohtainen sääntely toimii innovatiivisuuden rakenteellisena hidasteena.

### **Veroesteiden poistaminen**

Arvonlisäveron tulee sisältöjen osalta olla alustaneutraali. Nykyinen järjestelmä suosii paperia ja estää digitaalustumiskehitystä. Markkinoiden kehittymiselle tämä muodostaa korkean kynnyksen ja siten fiskaalisesta näkökulmasta estää verotettavan toiminnan kehittymisen - kehitys laahaa ja verotuloja jää saamatta. Kaikki digitalisoinnin esteet ovat suuri haitta Suomen koulutuksen kehitykselle ja siten Suomen kilpailukyvyille.

### **Reilu kilpailu**

Yleisradion tehtävää tulee selkeyttää muun muassa oppimisen osalta. Pitkäjänteistä työtä tekevät oppimateriaalikustantajat paitsi työllistävät oman henkilökuntansa, myös maksavat tekijänoikeuskorvauksia kolmelle tuhannelle opettajalle pedagogisesti korkeatasoisen aineiston tuottamisesta. Markkinaehtoisia investointeja ei kuitenkaan voida tehdä sisältöalueille, joille YLE verovaroin tuottaa aineistoa. Yhteiskunnan kannalta on siten tehokasta määrittää ne alueet, joilla YLE toimii, jotta hukkainvestoinnit voidaan välttää. Ohjenuorana voitaneen pitää, että opetussuunnitelmien suomen- ja ruotsinkielinen aineisto jätetään kaupallisten kustantajien laatua kohottavan kilpailun alueeksi.

## **SUOMEN KUSTANNUSYHDISTYS**

Sakari Laiho  
johtaja  
puh. +358405798868  
[sakari.laiho@kustantajat.fi](mailto:sakari.laiho@kustantajat.fi)

**Unionikatu 11, 00130 HELSINKI**